
@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2016.05.23.1

Avenida Antânio Ricardo na 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fome: {88)3543- 022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001-40

'©t

©'

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2016.05.23.1

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos, materiais de laboratório e médico-
hospitalar, instrumentais e consumo odontológico, destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatória.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 08 de
junho de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Pemlanente de Licitação, localizada
a Avenida Antânio Ricardo no 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanece de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, qo horário de expediente das 08;00 às 12:00 horas. Maiores infomiações poderão ser obtidas
através do telefone(88) 3543-1022

Aurora/CE, 23 de maio dc 2016

Â'...,
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antõnio Ricardo no 43, Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88>3543-1022



@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001-40

(ERT!!)AQ DE PUBLICACAO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n' 2016.05.23.1

Certifica para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), conforme detemiina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão n' 2016.05.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 08 de junho de 2016 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais de laboratório e médico-
hospitalar, instrumentais e consumo odontológico, destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatória.

Aurora/CE, 23 de maio de 2016

Hilton i;alta de Lama
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnio Ricardo Ro 43. Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - cone: (88)3543-1 022



DIÁHOOHCIALDOESIADO SÉRn 3 ANO Vln N'W6 . 24 DEMAIO DE 2016

Estado do Ceaiá - Prefeitura Municipal de lavras da Man8abelra
Extrato de Contrato. Extlato do Contrato referente à Licitação na

modalidade Concorrência n' 2016.02.16.2. Partes: o Município de
Lavras da Mangabelra. através da Secretaria Municipal de .Saúde e a

VK Construções e Empreendimentos LTDÀ. - ME. ObÚeto
Coi)tratação de serviços de engenharia para execução das obras de
construção da 2' Etapa do Hosp]ta] Muddpa] de Lavms da Mangabelra/
CE. nos moldes do Convénio n' 039/201S. celebrado com o Estado do
Ceará. através da Secntaria da Saúde. confomie especificações constantes
no Edital Convocatórlo. Valor Total: RS 2.151;184,33 (dois milhões
cento e cinquenta e um mi] cento e oitenta e quatro mais e trinta e três
centavo). firazo de Execução: 360(tnzentos é sessenta) dias. Vigência
do Contrato: até 31/12/2ó16. Signatários: Russell Slrlus Anacieto e
Andrade e Vector Sousa de Castão Alvos.

Estado do Cear'á - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeh'a
Aviso de Homologação Concorrência Pública N' 2016.02.16.2.

ObÜeto: Contratação de serüços de engenharia pam execução das obras
de construção da 2' Etapa do Hospital Miu)lctpal de Lavras da Mangabeíra/
CE. nos moldes do Convénio nõ 039/2015. celebrado com o Estado do
Ceará. através da Secretaria da Saúde. conforme especificações
apresentadas no Ed]ta] Convocatórlo. Llcitante Vencedw: a empresa
VK Construções e Empreendimentos LTDA - ME. totalizando sua
proposta no valor de R$ 2.151.184.33 (dois milhões cento e cinquenta

m mll cento e oitenta e quatro reais e trinta e três centavos). de
formidade com o Mapa Comparativo de Preços acostada aos autos.

Homólogo a presente Licitação na forma da LeÍ De 8.666/93
Sírius Anac[eto e Andrade - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal
de Saúde. 18 de maio de 2016

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aui'ora - Aviso de
Licitação - PT'chão Re 2016.05.23.1. O Pregoeiro OfIcIal da Prefeitura
Municipal de Aurora/CE. torna público que estará realizando certame
llcitatório na modalidade Pregão Re 201Õ.05.23.1. do tipo presencial
cujo Dueto é a aquisição de medicamentos. materiais de laboratório e
médico:hospitaln. instrumentais e consumo odontológlco..destinados
ao atendimento das necessidades das Unidades de Saúde do Município de
Autora/CE. conforme especificações contidas no Edital Convocatódo
Abertura: '08 de Junho'de 2016. às 09:00 (nove) horas: Maiores
Infomiações na sede da CPL. sito na Avenida Antõnio Rlcardo..n' 43 -
Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 08:00 às 12:00 hs. Aurora/
CB. 23 de maio de 2016. Hllton Batlsta de Lama - Pregoeiro
OfIcIal do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaplúna - Aviso de
Licitação - Pregão Pi'esencial N'2305.01/2016. O Município de
Itapíúna. comunica aos interessados que no dia 08 de Junho 2016 às
11:00 horas. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial
cujo obleto é a aquisição de mater]a] de laboratório (consumo .S
In;trum;ntal). conforme especificações do edital e seus anexos. O

edenciamento e os envelopes de Proposta. documentação de
habilitação serão recebidos na sala da Comissão de licitação até às 11:15hs
Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da Prefeltun. à Av. São
Crístóvão. De 215. Centro - Itapiúna/CE. no hor&ío de 8:00 às 12:00
horas. nos dias úteis após esta publicação. ou no site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. ltapiúna. 23 de Maio de 2016. Evanlce Mana Parreira
da Salva- PreBoelra

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Jai'dlm - Aviso de
Licitação - Processo Llcltatórlo e 2016.05.12.001- Tomada de
Preços'N' 028/2016. O Município de Jardim. Estado do Ceará. através
da Comissão Permanente de Liiítações. localizada na Tmvessa Ar'lstides
Ancílon Abres Alencar. n' 05 1 - Centro - Jardim-Ceará. .torna púbLIco
para conhecimento de todos que no dia 08 delunho de 2016. às IÕh:00m
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a
licitação do objeto aquisição de material elétrlco. destinados à
manutenção preventiva e corretiva da Rede de Iluminação Pública do
Município de Jardim/CB. Maiores informações poderão ser obtidos na
Prefeitura Municipal de 07h30min às 12h00min Jardim/Ceu'á. 23
de maio dc 2016. Franclsco das Chagas dos Santos - Presidente
da Comissão de Licitações

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Barro . Tomada de
Preços Re 2016.04.27.4. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Barro/CE. no uso de suas
.trlbulções. torna público. para conhecimento dos interessados que o

ceRarüe llcltatório iia modalidade Tomada dc Preços Re 2016.04.27.4
cubo obÚeto é a conüatação de serviços a serem presqdos n! limpeza de
te;rena'baldio na sede e disüito do Municípld' de Barra/CE. resultou
DESERTO. por não acudirem interessados. Maiores. Informações na
sede da Prefettwa. sito na Rua José Leite Cabras. n' 246. Centro - Band/
CE. ou pelo telefone (88) 355{-1612. Barro/CE, 23 de maio de
2016. Marcelo Pcrelra de Oliveira - Presidente da Comissão da
Prefeitura Municipal de Barro

Estado do Ceará - Município de Caucaia - Aviso de Licitação -
Pregão Presencial n+. 08.012/2016. A Pregoeira de Caucaia-CE. toma
público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 09 de
junho de'2016 às 09h00mh. na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura
de Caucaia. localizada na Avenida Coronel Cometa, 1073. Caucaia/CE
estará realizando licitação. na modalidade Pregão Presencial (SRP)

!jo objeto é seleção de melhor proposta para o Registro de Preços
usando futuras e eventuais aquisições de projetos pedagógicos

educacionais destinados à atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Caucala-CE. confomie especificações contidas no Termo
de Referência constante do Anexo ] do edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no holárlo de 08h00min às 12h00min
Rosaniele Maré'erro de Oliveira. À Pregoelra

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorngião
de Camocim - CPSMCAM. A Equipe de Pregoeiro do Consórcio
Público de Saúde da MlcrorpeRião de'Camocim - CPSMCAM. localizado
na Rua Paissandu. s/n'. Centro. Camocítn/CE. torna público que no dia
06 de Junho de 2016 (06/06/2016) às 08:00 horas. estará abrindo licitação

modalidade Pregão Presencial N' 012/2016-PP. cujo objeto é a
aquisição de medicamentos e material de consumo hospitalar. para
atender as necessidades da UPA de Camocim. gerenciado pelo Consórcio
Público de Saúde da Mlcrorrenlão de Camocim-CE. conforme

peciflcações constantes do edital. Referido edital poderá sa adquirido
no endereço acima. a partir da data desta publicação. no horário de

pediente ao público. Camocím/CE. 23 áe maio de 2016. Gllvan
Lama da Salva - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Viçosa do Ccará
Secretaria de Cidadania e Promoção Social - Aviso de Pregão
Presencial N' 04/2016-SEPROS. A Prefeitura Municipal de Viçosa
do Ceará comunica aos interessados que estará recebendo até às 10:00h
do dia 06 de Junho de 2016. na sala deleuniões da Comissão de Licitação
sito à Rua José Joaquim de Carvalho n' 409 - Bairro Centro . Viçosa do
Cear#-CE. a proposta de preços e documentação de habilitação para o
Pregão Pteuncial Ue 04/2016-SOPROS - Aquisição de Equipamentos
e Suprimentos de Informática. O edital poderá ser o!!!do jugt!.à
Comissão. no endereço supracitado nos di© úteis. das 8:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00horas. Viçosa do Ceará-CE. 23 de Maio de
2016. Edson Clelton Perclra Sousa - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato
Contratual(Aditivo de Prorrogação dc Prazo) 4' AdItIvo - Tomada
de Preço 0809.01/14 - SME. ObÚeto: Contratação de empresa para
construção de quadra coberta com vestuário - Emilía Queira!. junto.à
Secretaria de Educação. Cultura. Juventude. Desporto e Lazer do
Município de Fortim : CE; Contmtantc: Seaetaria de Educaçãoi Cultum
Juventude, Desporto e Lazer; Contratada: WU Construções e Sewiços
LTDA - EPP: i)ata da Assinatura do Aditivo: 20 de Maio de 2016
Vlgencia: 150 (cento e cinquenta) Dias; Assina pelo Contratante:
Everardo Paula da Silvo; Assina pelo Contratado: Gllca Nogueira de
Souza. Fot'tím - CE. 20 de Maio de 2016. Mana Luiza Oliveira da
Costa . Secretária de Educação. Juventude. Desporto e Lazer

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - AWso de Edital
Pregão Presenc[a[ n' 2016.05.18.01. Obljeto: Aquisição de mateda]

permanente. material descarta\'el hospitalar. consumo hospitalar.
material odontológlco e suplemento alimentar destinados à manutenção
do Fundo Municipal de Saúde. Data e hora: 06 de Junho de 2016 as 09:30
(nove horas e trinta minutos). Editais Rua Carmelita Guimarães. 02
Centro - Jatl (CE). no horário de 08:00 às 11:00h. Maiores informações
pelo fine (88) 3575-1188. José Limo da Salva - Pregoeiro. Jati -
CE, 23 de Maio de 2016



g
:

8

ê

g
!

g g

g

i
g
g
E
g

Ü

ã

$
g

g

©

        

         


